Agebat tum Tolero Ducis Metinæ Cæli foror, cuius in ædibus superiorum imperio (vti pluribus in fundatione Abulensi declarauimus) ad aliquot egeram. hæc, cognito mihi alia fundandi monasteria factam à superioribus copiam esse, summis me precibus vrigere cepit, vt in opido Malagone, cænobium constituerem. Initio id detrectavi, nec admittere volui; quod opidum id tam esset exiguum, vt necessario domicilium id annuis stabiliendum esset prouentibus, quò vitæ subsidia necessaria Moniales haberent: à quo ipsa quàm maximè abhorrebat. Vnde cum viris literatis, & in primis quodam è Confessoribus meis rem contuli: qui malè me agere asserebant; cum enim sacri Concilij Tridentini auctoritate annui redditus monasterijs concederentur, minimè videri fundationem monasterij, in quo Deo tantum (vt mihi quidem videbatur) præstari obsequium poterat, omittendam. Ad hæc accedebant frequètes importunaq; Principis illius preces; vnde non potui ipsum non admittere. Attubuit hæc quàm liberalissimè annuè quæcumque necessaria erant, eius namque semper opinio fuit, vt vel monasteria nostra planè censibus careant, vel, si habeant, adeò illi sint vberes, vt à quoquam vitæ suæ necessaria emendicare Moniales non cogantur.

Equidem omnibus, quibus potui, viribus contendere efficerè, ne quæ Monialium quid proprium possideret, sed vt Constitutiones per omnia, sicut in alijs monasterijs paupertatem profitentibus seruabantur, vnaquæque seruaret. fundationis tabulis iam confectis, moniales aliquot, quæ huius initia ponerent, euocavi, quibuscum vnà cum prædicta Principe Malagonem concessimus. Quò cum peruentum esset; octiduo eo que amplius in quadam castelli illius parte egimus, quod nondum esset delignata domus habitationis religiosæ vsibus parata. Dominica igitur Palmarum anno Domini M.D. LXVIII. præeunte opidanorum supplicatione, pallis nostris albis indutæ, & velis faciem operæ, ad templum loci deductæ sumus; inde, postquam habita fuit concio, Sanctissimum Altaris Sacramentum ad monasterium nostrum conductum est. quod magnum in omnibus pietatis sensum mouit. Aliquot autem diebus hic hæsi. Verùm cum quodam tempore, à sumptu sacra communionem, orationi insisterem, Domino reuelante didici, fore vt magnum ipsi isthac in domo obsequium præstaretur. Vix bimestratoro illic hæsisse mihi videor; quod me spiritus vrgeret & quodammodo compelleret, vt ad conuentum Vallisoletanum fundandum abirem. Eius autem fundandi causa fuit illa, quam iam profectus.

Agitur de fundatione Malagonensi

Ipsa admittitur.

Paupertatis seruatur egrigia S. M.